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Šestinásobný paralympijský vítěz Jiří Ježek s manželkou na konci dubna rozšlapali Břeclav. Pomáhali jim přitom Břeclavané, kteří se v hojném 
počtu vydali na cyklojízdu městem, aby ostatním ukázali, že Břeclav patří cyklistům. U Cyklosféry předtím návštěvníci sledovali neuvěřitelné 
cyklokousky, příchozí se mohli projet na cyklospeciálech, děti na několika stanovištích zkusily svoji zručnost a postřeh. "I přes nepříznivou 
předpověď lidé přišli a počasí se nakonec umoudřilo. Rozšlapme Břeclav je skvěle nastartovaná akce a věřím, že se pomalu stane tradicí," po-
chválil organizaci starosta Pavel Dominik.  (dav)

S dvoutýdenním předstihem bylo v polo-
vině května zprovozněno nové parkoviště na 
bývalém autobusovém nádraží. "V lokalitě 
vzniklo téměř devadesát parkovacích míst, 
které jsou určeny především pro dlouhodobé 
stání vozidel, jejichž řidiči dál pokračují v cestě 
vlakem či autobusem z přilehlého dopravního 
terminálu. Tomu odpovídá i sazba za parkování, 
která je 30 Kč/24 hodin. S parkovacím kotou-
čem zde mohou stát řidiči 30 minut zdarma. 
Již vysazenou trávu a keře v zelených pásech 
na podzim doplní vzrostlé stromy," uvedl mís-
tostarosta Svatopluk Pěček.  (juh, foto dav)

Aktuality a fotoreportáže
z Břeclavi naleznete na

@mestobreclav

Aktuální informace  

o krytém bazénu, koupališti 

nebo zimním stadionu

naleznete na novém webu

www.tereza-breclav.cz
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Nové semafory: Plynulost provozu je prioritou

Jubilejní Den sociálních služeb v Břeclavi 

Výstavba nových semaforů po-
kračuje podle plánu a pracovníci 
už budují „světla“ na křižovatce 
u obchodního domu Billa. Upozor-
ňujeme občany, že zlepšení plynu-
losti provozu, které nové semafory 
přinesou, zahrnuje několik změn. 
Už dříve jsme informovali o žlu-
tém tlačítku pro chodce, které je 
nově instalováno na všech pře-
chodech a které je potřeba zmáčk-
nout, pakliže chce chodec přejít. 

U nově budovaných semaforů 
na křižovatce u České pojišťov-
ny dochází právě kvůli zlepše-
ní plynulosti provozu k několika 
změnám. Dva stávající přechody 
nahradil jeden, který je koncipo-
ván tak, aby omezil plynulost pro-
vozu co možná nejméně. Mimo to 
ve směru od Poštorné již nebude 

na křižovatce možné odbočit do-
leva za budovu České pojišťovny. 
Vozovka v místě není příliš širo-
ká a právě to často způsobovalo 
hromadění vozidel do kolony za 
řidiče, kteří chtěli v místě odbočit 
a museli přitom dávat přednost 
protijedoucím vozidlům. Odbo-
čit do zmiňované lokality může-
te nejlépe tak, že objedete kostel 
zprava (kolem Koruny). Stejně tak 
nadále není možné při výjezdu od 
České pojišťovny odbočit dopra-
va ve směru na Poštornou, opět je 
schůdnou variantou objet kostel, 
tentokrát zleva. Ostrov s koste-
lem tak částečně bude plnit funk-
ci kruhového objezdu. Věříme, že 
dílčí omezení společně se systé-
mem zelené vlny přispějí k plynu-
losti provozu ve městě.  (dav)

Už podesáté se sešli lidé, kteří se zajímají o sociální služby v Břec-
lavi a okolí. Na břeclavské pěší zóně u gymnázia se v květnu pre-
zentovali právě poskytovatelé těchto služeb na Břeclavsku. Akci 
navštívily stovky lidí. Klasicky největším lákadlem byli canisterau-
peutičtí psi, u kterých jejich majitelka Renata Hasilová názorně 
ukazovala způsoby canisterapie. Letos smečce retrívrů velel malý 
pomocník, jezevčík. „Jezevčík má velkou výhodu. Když prší, může 
za našimi klienty s paničkou doputovat třeba v kabelce,“ usmívala se 
ředitelka společnosti Remedia Plus Jarmila Pěčková. Příchozí dále 
zhlédli ukázky kompenzačních pomůcek mnoha oborů, divadelní 
představení Čert a Káča, pro děti byly připraveny soutěže nebo cir-
kusový workshop.  (dav) 
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Vážení 
obyvatelé 
Břeclavi, 

léto př i -
šlo do města 
v plné pará-
dě a tak mi 
pro jednou 

dovolte odbočit z témat inves-
tic, bezpečnosti a jim podobných. 
Červen je tradičně v Břeclavi na-
bitý akcemi. Rád bych Vás po-
zval zejména na Moravské dny, 
které odstartují 23. 6. Festivalem 
minipivovarů, na kterém bude 
hrát výborný blues, bigbít, rock 
nebo rock ń ŕoll. Značek zlata-
vého moku bude nepočítaně, 
svoji oblíbenou chuť si vybere 
určitě každý. Den na to se vydá-

me v historickém průvodu v čele 
s Joštem Moravským k zámku, 
kde příchozí zhlédnou historic-
ký program doplněný dobovou 
kapelou, rovněž nebude chybět 
dobré jídlo a pití.

Čtrnáct dnů předtím (11. 6.) 
Břeclav pohltí Slavnosti břec-
lavského piva, kterých je město 
partnerem. Návštěvníci se mo-
hou těšit na kapely zvučných 
jmen, mimo jiné Mig 21, Škwor, 
Rybičky 48, Skyline a další. Těší 
mě, že na tuto, dnes již tradiční 
akci, si každoročně nachází ces-
tu více zájemců. 

Kromě větších akcí se lidé mo-
hou těšit na závody Dračích lodí 
nebo oblíbený recesistický závod 
kol s pevným převodem O Dušu. 

Červnové víkendy tak nabídnou 
pestrou paletu akcí, ze kterých 
si vybere každý. 

Letní teploty v Břeclavi čas-
to bývají tropické, přijměte tedy 
ještě jedno pozvání, tentokrát na 
břeclavské koupaliště, které v po-
sledních letech prošlo několika 
nákladnými opravami a úprava-
mi tak, aby bylo i nadále provo-
zuschopné a lidé v něm přes léto 
mohli najít příjemné osvěžení. 
Rádi bychom v dalších letech zís-
kali finance na kompletní přestav-
bu areálu. Jedná se ale o mnoho 

desítek milionů, které jsou v sou-
časnosti potřeba například na 
opravy chodníků, silnic nebo 
parkovišť. Věřím však, že se břec-
lavské koupaliště v nejbližších 
letech podaří kompletně zrekon-
struovat. Prozatím vám pobyt na 
koupališti zpříjemní alespoň díl-
čí opravy, jako je například nová 
skluzavka v prostředním bazénu 
nebo zrekonstruované brouzda-
liště pro naše nejmenší. 

Ing. Pavel Dominik
starosta Břeclavi   

S nástupem jara byla vyhlášena již tradiční anketa Břeclavský strom 
roku. V průběhu dubna hlasovali Břeclavané pro své favority prostřed-
nictvím ankety na facebookovém profilu města. Z navržených kandidá-
tů obdrželo 46 % všech hlasů stromořadí jerlínů kolem areálu kasáren 
ve Staré Břeclavi. Druhou v pořadí byla vzrostlá vrba Na Pěšině s 41 % 
a na třetím místě se umístila skupina jírovců na Pohansku s 9 %. Vlast-
ní návrhy významných stromů ve svém okolí můžete zasílat na mail 
ondrej.veteska@breclav.eu.  (ov)

Se starostou na téma

Zvítězilo stromořadí jerlínů 
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Na 8 kilometrů vyasfaltovaných hrází nyní obepíná Břeclav. V nejbližších dnech bude započato s dokončovacími pracemi na hrázích kolem 
Včelínku a odlehčovacího ramene Dyje, kde byl asfalt položen už na podzim. V posledních týdnech došlo k úpravě a vyasfaltování levobřežní 
hráze Dyje mezi Vídeňským a Bratislavským mostem, nový asfaltový povrch dostal i úsek od cukrovarského mostu po Pastvisko, kde vzniklo 
také nové veřejné osvětlení. Na konci května už pracovníci prováděli závěrečné úpravy. „Povodí Moravy si pochvaluje spolupráci s břeclavskou 
radnicí a my jsme také spokojeni. Díky vzájemné kooperaci se podařila 
věc, na kterou mnozí Břeclavané už dlouho čekali. Projít se přírodou 
kolem řeky z jedné městské části do druhé prakticky za každého po-
časí bylo pro obyvatele města až dosud tak trochu sci-fi. Hráze byly při 
nevlídném počasí podmáčené, pohyb po nich byl velmi nekomfortní 
pro cyklisty i pěší. Jsem opravdu velice rád, že se současnému vedení 
radnice podařilo tento projekt realizovat,“ neskrývá nadšení místosta-
rosta Jaroslav Válka. Město v současné době připravuje projekt na další 
pokračování cyklotras na hrázi až za Starou Břeclav. (dav)

Úprava hrází: Procházka za každého počasí

Delta

Smetanovo nábř. 4
690 02 Břeclav
t.: 607 449 862
t.: 607 449 867

nový realitní team pro vás
na nové adrese

Zdeňka KRÁTKÁ
BAČOVÁ Martina 
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Na začát-
ku volebního 
období jsme 
zahlédli kari-
katuru o tom, 
jak si vlád-
noucí strany 
dojí Břeclav. 

Některé strany se neustále ohá-
nějí ochranou tradic, ale nám se 
tu vyvinula jedna taková nepěkná, 
že ten kdo má na radnici většinu, 
investuje zejména do sebe nebo 
svých kamarádů. Namísto do věcí, 
které by zlepšily život všem. 

Čerstvým příkladem je “nový 
hit” města - Saunový svět. Inves-

tice, při níž v podstatě budujeme 
z veřejných peněz zázemí k sou-
kromému hotelu. Vždyť v Břec-
lavi najdete sauny v Imosu, na 
Čechovce, na Celnici, v Borsclu-
bu nebo na krytém bazénu. Při-
tom bazény na koupališti nutně 
potřebují opravu, do šaten se 
tam člověk bojí vstoupit a tako-
vá nová skluzavka nebo dvě by 
se dětem určitě líbily. 

Opravdu není možné, aby si 
pár vyvolených udělalo z měst-
ského rozpočtu dojnou krávu. 
Nemáme osvětlené přechody 
pro chodce, hřiště v některých 
školách jsou kvůli svému stavu 

uzavřená. A do toho si na strán-
kách Radnice čtete, jak všechno 
perfektně funguje. Ano, funguje 
– kšeftíky jedou naplno.

Má snad př íklad saunové-
ho světa vést k tomu, že měs-
to začne stavět a provozovat 
autoservisy? Což je narozdíl od 
saunového světa věc, kterou by 
ocenil skoro každý Břeclavan. 
Nebo začneme provozovat cuk-
rárny a vyrábět dorty v barvách 
MSK Břeclav s fotbalistou naho-
ře? Protože skoro každý má rád 
sladké? 

Město má plnit základní úkoly 
– správu sítí a komunikací, škol-

ství, sociální služby. Rozhod-
ně nemá realizovat předražené 
stavby, pro které nebude mít za 
pár let využití. Nebo jsme snad 
už zapomněli na pavilon v parku? 

Za čtyři roky v opozici se nám, 
Mladým a Neklidným, podařilo 
na radnici nahlédnout pod po-
kličku mnoha hrnců. Spousta 
z nich dost zapáchá a už měla 
být dávno umytá. Ne každá tra-
dice je dobrá. A určitě ne novo-
dobá tradice klientelismu, která 
v Břeclavi panuje dnes.

Bc. Jakub Matuška
zastupitel Břeclavi 

Vážený pane 
zastupiteli 
Matuško, 

n a  v a š e 
vskutku silná 
slova a text 
plný nesmy-
slů, speku-

lací a nepravd jsem původně 
reagovat vůbec nechtěl. Nicmé-
ně nedalo mi to, protože pomlu-
va od zastupitele, který zajisté 
bude kandidovat v podzimních 
volbách, je věc opravdu nepěk-
ná a závažná. 

Během uplynulých let, kdy 
do břeclavského zastupitelstva 
usedli i členové vašeho hnutí 
pane Matuško, jsem si nevšiml, 
že by toto hnutí vyvinulo něja-
kou zvlášť bohulibou činnost, 
když tedy pominu kontroverz-
ní vykolíkování chodníku k Te-
scu. Váš teatrální „happening“ na 
cizích pozemcích realizaci této 
investice vůbec žádným způso-
bem nepomohl, ba naopak tuto 
málem zhatil. Namísto toho však 
někteří členové vašeho hnu-
tí rozhodně umí používat sil-
ná vyjádření k činnosti radnice, 
nicméně připadne mi, že tím ak-
tivita vašeho hnutí končí. Jako 
příklad mohu uvést vaše „člen-
ství“ v týmu, který ovlivňoval 
výsledný vzhled nového měst-
ského webu, kdy jste na schůze 
spíše nedocházel a pak jen kriti-
zoval výslednou podobu webu. 
Bohužel, připadá mi, že podobný 

přístup máte ke všemu. Namísto 
činů pouze vytrvale kritizujete, 
nyní jste přitvrdil. Možná v tom 
ale určitá logika je. Lidé, za kte-
rými není vidět činnost, často 
volí agresivní způsob vyjádření 
s vidinou toho, že tak něčeho 
dosáhnou.

Nyní konkrétněji k vašemu 
textu. Napsat a zveřejnit takové 
nepravdy, které jste zvolil, nej-
spíš jako předvolební způsob 
boje, vy, je opravdu nanejvýš 
zarážející. Současná koalice na 
břeclavské radnici má nejvyš-
ší možný zájem na tom, aby se 
Břeclavané měli lépe po všech 
stránkách. Od začátku mého 
nástupu do funkce budujeme 
a opravujeme město tak, aby se 
v něm lidem žilo co možná nej-
komfortněji. Každý měsíc se lidé 
na stránkách Radnice mohou do-
číst o novinkách na poli investic, 
ale také bezpečnosti a dalších 
důležitých částí života ve měs-
tě. Přesvědčit se o tom, že sou-
časná radnice dělá pro Břeclav 
a její obyvatele maximum, se při 
procházce městem mohou lidé 
na vlastní oči. 

Vaše vyjádření o budování zá-
zemí k soukromému hotelu z ve-
řejných peněz nebo o novodobé 
tradici klientelismu snad ani ko-
mentovat nechci. Anebo pře-
ce. Píšete, že máme „nový hit“, 
tedy saunové centrum. K tomuto 
snad pouze jedna poznámka: re-
vitalizace koupaliště, včetně vy-

budování saunového světa, je již 
tři a půl roku součástí programo-
vého prohlášení rady, možná by 
to chtělo více se zajímat o to, co 
se v zastupitelstvu projednává. 
Stejně tak jste si jaksi zapomněl 
všimnout, že právě nyní probí-
há na koupališti výstavba nové 
skluzavky, po které voláte. Vaše 
„logika", že město staví sauno-
vý komplex, aby podpořilo pro-
voz blízkého hotelu, je vskutku 
brilantní. Podobně byste mohl 
vyčítat, že pořádáme hokejový 
Memoriál I. Hlinky ze stejných 
důvodů - hokejisté přece také 
bydlí v hotelech soukromých 
majitelů. To vás ani nenapadlo, 
že toto zařízení budou používat 
také Břeclavané? Asi podle sebe 
soudíte jiné. 

Ještě jednou zopakuji, že sau-
nový svět byl v programovém pro-
hlášení rady města již na začátku 
tohoto volebního období. Měl jste 
dost příležitostí během uplynu-
lých let, kdy jste seděl v zastupi-
telstvu, vyjádřit svůj nesouhlas. 
Neučinil jste tak. Mohl jste svou 
námitku vznést při schvalování 
rozpočtu města. Opět jste tak ne-
učinil. Až nyní sepisujete svá ni-
čím nepodložená obvinění. Proč 
asi? Odpověď je snadná. Volby se 
blíží. A protože zjevně nemůžete 
svým příznivcům nabídnout ně-
jaké výsledky své práce zastupi-
tele, snažíte se získat pozornost 
vytvářením konspiračních teorií, 
lží a očerňování. 

Moderní saunový svět tady 
chyběl a mnozí lidé jsou za ten-
to krok rádi. Věříme, že saunový 
svět bude hojně navštěvovaný, 
což samozřejmě nadělá vrásky 
těm, kteří kritizují jeho využitel-
nost. Do areálu koupaliště i kry-
tého bazénu se v poslední době 
investovalo množství peněz tak, 
aby byly bazény provozuschop-
né a areál nabídl návštěvníkům 
v rámci f inančních možností 
oprav příjemné zázemí. To vše 
však lidé vědí, o investicích veřej-
nost informujeme na facebooku 
i ve zpravodaji. Ano, i nám by se 
l íbila komplexní rekonstruk-
ce areálu se zcela novými ba-
zény, nicméně na tu je potřeba 
vskutku mnoho desítek milio-
nů, nyní ale mají přednost jiné 
věci. Do budoucna se ale s cel-
kovou opravou určitě počítá, 
nedělám si však iluze s tím, že 
mnohým opět bude celková 
oprava koupaliště trnem v oku. 
Nikdy se zkrátka nelze zavděčit  
všem. 

A tak bych mohl pokračovat 
dál. Nicméně nechci, protože 
stránky zpravodaje jsou určeny 
pro aktuální informace o dění ve 
městě, nikoliv pro prázdná vy-
jádření plná lží a zášti a reakce 
na tyto texty. Stránky břeclav-
ského zpravodaje nejsou určeny 
k předvolebnímu boji. 

 Ing. Pavel Dominik
starosta Břeclavi

V potu duše a těla

Reakce na text "V potu duše a těla"
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S účinností od 1. 7. 2018 do-
chází ke změnám na registru ři-
dičských průkazů, vyplývajících 
ze změny zákona č. 361/2000 Sb., 
zákon o s i lničním provozu 
(z. č. 199/2017 Sb.).

Novelou zákona dochází k čás-
tečnému rozvolnění místní pří-
slušnosti, ke změně správních 
poplatků a digitalizaci fotografií 
a podpisů, tzn. nebudou se nosit 
papírové fotografie, jejich pořízení 
včetně podpisů bude probíhat pří-
mo na pracoviště registru.

O vydání řidičského průkazu 
si budete moci požádat na kte-
rémkoliv obecním úřadu obce 
s rozšířenou působností v rámci 
celé České republiky a to v pří-
padě, pokud budete žádat o vy-
dání z důvodu končící platnosti, 
ztráty, odcizení, poškození, zni-
čení ŘP, změny údajů, rozšíření 
ŘO a vydání mezinárodního řidič-
ského průkazu. Taktéž můžete na 
kterémkoliv obecním úřadě obce 
s rozšířenou působností požádat 
o výpis z evidenční karty řidiče 
a o vydání výpisu z bodového hod-
nocení řidiče. 

Místní příslušnost dle místa 
obvyklého bydliště zůstává za-
chována v případě žádosti o vrá-
cení, podmínění, omezení nebo 
odnětí řidičského oprávnění. 

Je třeba zdůraznit, že vyzved-
nutí nového řidičského průkazu, 
je možné pouze na registru řidi-

čů obecního úřadu obce z rozší-
řenou působností, kde byla Vaše 
žádost podána. 

K žádostem (mimo žádos-
ti o vydání mezinárodního řidič-
ského průkazu) již nebude třeba 
dokládat podobenku. Pracoviště 
registru řidičů budou vybaveny 
technikou k vlastnímu poříze-
ní podobenky žadatele, případ-
ně k využití aktuální podobenky 
se systému občanských průkazů 
a cestovních dokladů.

K uvedenému datu taktéž do-
chází ke změně výše správních 
poplatků. Při udělení řidičského 
oprávnění a změně údajů v řidič-
ském průkazu se bude nově za 
vydání řidičského průkazu pla-
tit 200,- Kč. Při vydání řidičské-
ho průkazu do 5 pracovních dnů 
bude správní poplatek nově činit 
700,- Kč. Při žádosti o vydání mezi-
národního řidičského průkazu se 
výše správního poplatku nemění 
a činí 50,- Kč.

Pokud budete žádat o vydání 
řidičského průkazu z důvodu kon-
čící platnosti a nedochází k žád-
né změně údajů, zůstává taková 
výměna i nadále bez poplatku. 
V nově vydávaných řidičských 
průkazech se již nebude uvádět 
bydliště.

Z důvodu přechodu na nový 
systém budou celorepublikově 
v pátek 29. 6.2018 pracoviště re-
gistrů řidičů uzavřena.  (OSVD)

Na řidičák od 1. července 
fotografii nosit nemusíte

Břeclavská dopravní společ-
nost Bors představila nové mo-
derní autobusy na plynový pohon. 
Bors koupí celkem 14 nových au-
tobusů Scania v hodnotě 90 mili-
onů korun, v první etapě jich bylo 
pořízeno osm. Za dalších deset 
milionů byla vybudována čerpa-
cí stanice na stlačený zemní plyn 
(CNG). Modernizace vozového par-
ku byla možná díky partnerství 
s městem Břeclav a dotaci z Evrop-
ského fondu pro regionální rozvoj. 

"Díky tomu máme nyní nejen 
moderní, ale i ekologické autobusy 
pro městskou hromadnou dopra-
vu. Autobusy mají mnoho bezpeč-
nostních prvků, samozřejmostí je 
úplná nízkopodlažnost, maximál-
ně usnadňují cestování lidem s nej-
různějším postižením," uvedl při 

slavnostním představení nových 
autobusů generální ředitel Bor-
su František Zugar. Autobusy jsou 
vybaveny i kamerami, které sledují 
dění u zadních dveří, k dispozici je 

i USB připojení, na základě poža-
davků města jsou všechny nové 
autobusy vybaveny klimatizací.

Nové autobusy jsou indivi-
duálně ozdobeny motivy kvě-

tin. "Chceme tak ukázat, že jsou 
vstřícnější k životnímu prostředí 
města, ve kterém žijeme a pracu-
jeme," vysvětlil generální ředitel 
Zugar. Provoz nových autobusů 
zahájili slavnostním přestřižením 
pásky starosta Břeclavi Pavel Do-
minik a majitelé firmy Hana a Da-
vid Mikulečtí.

Břeclavská radnice plynofika-
ci MHD vítá. „Plynofikace MHD je 
v souladu se Strategickým plánem 
rozvoje města. V dubnu 2016 za-
stupitelstvo města schválilo se 
společností Bors dohodu o part-
nerství a vzájemné spolupráci, což 
jí umožnilo realizovat ambiciózní 
projekt Ekologická a bezbariéro-
vá MHD v Břeclavi,“ doplnil břec-
lavský místostarosta Svatopluk 
Pěček.  (juh)

Břeclavany vozí ekologické autobusy na plyn

Odbor ekonomický jako správce místních poplatků upozorňuje, že 
již skončila splatnost pro místní poplatky za komunální odpad (31. 5. 
2018) a ze psů (31. 3. 2018). Včas nezaplacené poplatky se vám nepří-
jemně prodražují. Platbu proto proveďte co nejdříve.
Připomínáme proto základní informace:

Rychlé informace lze získat na telefonních číslech 519 311 369 (po-
platky ze psů) a 519 311 248 (poplatky za komunální odpad).

Ing. Martin Černý
vedoucí odboru ekonomického

UPOZORNĚNÍ – místní poplatky

b)  poplatek ze psů 

Poplatek ze psů

Poplatník: Držitel psa (fyzická nebo právnická osoba)

Za 1 psa
Za 2. a každého  

dalšího psa

Rodinný dům 500,- Kč 700,- Kč

Ostatní domy 1 000,- Kč 1 500,- Kč

Občané pobírající invalidní, sta-
robní, vdovský nebo vdovecký 
důchod, který je jediným zdro-
jem jejich příjmů a občané po-
bírající sirotčí důchod

200,- Kč 300,- Kč

Způsob placení:
Bezhotovostně na účet města č. 526651/0100,
přes SIPO nebo přímo v pokladně města
Variabilní symbol:  1341 + číslo poplatníka

a)  poplatek za komunální odpad

Poplatek z komunálních odpadů

Poplatník: Fyzické osoby uvedené ve vyhlášce

Poplatek: 600,- Kč

Občané nad 65 let  
a děti do 6 let věku

400,- Kč

Způsob placení:
Bezhotovostně na účet města č. 526651/0100, 
přes SIPO nebo přímo v pokladně města
Variabilní symbol:  rodné číslo poplatníka
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Vláda v demisi v čele s premi-
érem Andrejem Babišem zavíta-
la v rámci dvoudenní návštěvy 
Jihomoravského kraje také do 
Břeclavi. Premiér Andrej Babiš si 
s ministrem dopravy Danem Ťo-
kem za doprovodu představitelů 
břeclavské radnice prohlédl mís-
ta, kudy má vést obchvat měs-
ta a kde jsou největší problémy 
s realizací kompenzací za poško-
zení významné přírodní lokality. 
"Vnímáme potřeby přírody, ale 
musíme vnímat také potřeby ob-
čanů. Obchvat nemá jinou alter-
nativu. Zaspalo se bohužel už po 

roce 1990, kdy měly vzniknout 
vize dopravní infrastruktury." Po-
dle ministra dopravy Ťoka není 
pravdou, že by se s břeclavským 
obchvatem nic nedělo: "Nařízená 
kompenzační opatření by mohla 
být funkční během jednoho roku 
až tří let, pak by se mohlo začít. 
Jsou už také vykoupeny zhruba tři 
čtvrtiny potřebných pozemků." Po 
krátké tiskové konferenci Andreje 
Babiše a jihomoravského hejtma-
na Bohumila Šimka zakončili čle-
nové vlády svůj program besedou 
se zhruba 150 Břeclavany v Domě 
kultury Delta.  (juh)

Okresní hospodářská ko-
mora Břeclav, která již několik 
let sdružuje místní podnikatele 
a podporuje svými aktivitami pod-
nikatelské prostředí, slaví 25 let 
své existence. Okresní hospodář-
ská komora Břeclav je sdružení 
podnikatelů a nejvýznamnější 
reprezentant podnikatelské sfé-
ry, které vzniklo v roce 1993 na 
základě Zákona o Hospodářské 
komoře a Agrární komoře České 
republiky. Za dlouhou řadu fun-
gování se vyměnilo několik před-
sedů představenstva a ředitel. Při 
vzniku v roce 1993 stál v čele před-
seda Jan Pašek, následně byl sko-
ro 10 let předsedou Jiří Kalužík. 
Nyní je předsedou představen-
stva pan  Josef Bendl a ředitelkou 
Vendula Dvořáková. V čele komo-
ry stojí představenstvo se svým 
předsedou, které má 10 členů a její 
činnost kontroluje dozorčí rada. 
Členové představenstva a dozorčí 
rady jsou významní zástupci vel-
kých firem a podnikatelé z okresu.

Nyní má Okresní hospodářská 
komora Břeclav 106 členů a tímto 
počtem se řadí mezi nejlepší hos-
podářské komory v Jihomorav-
ském kraji a do budoucna plánuje 
svoji základnu i nadále rozšiřovat             
o nové členy. 

Hlavní činností komory jsou 
konzultační služby spojené s pod-
nikatelskou činností, podporou 
podnikání, exportu, odborného 

vzdělávání a tím zvyšování kon-
kurenceschopnosti. V posledních 
letech se komora zaměřila na čin-
nosti podporující technické vzdě-
lávání. Klíčovou aktivitou, které se 
nyní OHK Břeclav věnuje nejvíce, 
je pořádání seminářů, vzděláva-
cích akcí a kurzů jak pro podnikate-
le, tak širokou veřejnost. Podporují 
tak nejen vzdělání, ale i vznik a bu-
dování vazeb mezi podnikateli. 

Komora si je vědoma, jak je dů-
ležité věnovat se dětem a mládeži, 
podporovat jejich rozvoj a vytvářet 
podmínky pro to, aby byly úspěš-
né a spokojené ve svém budoucím 
profesním životě. Cílem tedy je 
podporovat spolupráci škol s fir-
mami především v technických 
oborech. Proto každoročně po-
řádají spolu s partnery Břeclav-
ský fortel, který spojuje významné 
místní podniky se žáky základních 
a středních škol. Do budoucnosti 
Okresní hospodářská komora plá-
nuje rozšíření nabídky vzdělávání 
a udržení stávající kvality lektorů 
a seminářů. Důležité je pro nás ote-
vření studia MBA, kterým bychom 
chtěli rozšířit možnosti vzdělává-
ní v okrese. Toto studium bude 
zaměřeno především na osobní 
rozvoj a řízení podniku. Pro své 
členy komora plánuje klientskou 
síť, kdy principem bude možnost 
vzájemného nabízení svých slu-
žeb či produktů za zvýhodněných 
podmínek.  (vd)

V květnu byl v prostorách 
studovny a hudebního odděle-
ní Městské knihovny Břeclav za 
přítomnosti představitelů města 
Břeclavi slavnostně zahájen pro-
voz InfoPointu pro mládež.

Jeho provozovatelem je Ev-
ropské centrum mládeže Břec-
lav. InfoPoint pro mládež bude 
mladým lidem a pracovníkům 
s mládeží zdarma poskytovat in-
formace a konzultace především 
z oblasti vzdělávacích projektů 
Erasmus+. K dispozici budou také 
tištěné publikace a letáky. Pro-
vozní doba InfoPointu je každé 

úterý a čtvrtek od 15 do 18 hod.
Evropské centrum mládeže Břec-
lav je nezisková nevládní organi-
zace založený mladými lidmi pro 
mladé lidi v roce 2007. Hlavním cí-
lem je informování o Evropské unii 
a jejích vzdělávacích programech, 
podpora seberealizace a osobní-
ho rozvoje mladých lidí prostřed-
nictvím evropských vzdělávacích 
programů, rozvoj neformálního 
vzdělávání, mezikulturního dialo-
gu, mezinárodní spolupráce a ak-
tivní občanské společnosti. 

Bližší informace najdou zá-
jemci na www.eycb.eu.

Ministři přijeli do Břeclavi

Hospodářská komora 
v Břeclavi slaví 25 let

InfoPoint usnadní mladým 
lidem kontakt s Evropou

Břeclavští senioři se sešli v květnu v sále Domu školství, aby spo-
lečně oslavili blížící se Svátek matek. Mezi čestnými hosty nechyběli 
ani břeclavští místostarostové Jaroslav Válka, Svatopluk Pěček, Zde-
něk Urban a vedoucí odboru sociálních věcí a školství Zdeněk Janíček. 
V kulturním programu vystoupily děti ze ZŠ Slovácká se svým pásmem 
písniček a básniček, následovala ukázka country tanců a taneční zá-
bava, nechyběla ani tombola.  (juh)

Slavili Svátek matek
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Studenti břeclavského gym-
názia se od letošního roku pyšní 
možností poznat univerzitní půdu 
na vlastní kůži. První a třetí ročníky 
se totiž poprvé hromadně vypra-
vily poznat tajuplný svět rostlin 
přímo do nádherného areálu Za-
hradnické fakulty v Lednici patřící 
pod křídla Mendelovy univerzi-
ty v Brně. 

Čtyřdenní maraton zážitků 
odstartovala návštěva třetího 
ročníku, jehož programem byla 
dendrologie, seznámení se s oko-
lím ZF MENDELU a parkem, dále 
školkařství, množení dřevin i hod-
nocení školkařského materiálu. 
Během dvou dnů, které strávili 
v Lednici, se studenti věnovali po-
znávání rostlin, způsobům úpravy 
léčivek a koření (přípravou nálevů 
a extraktů), seznámili se s rostlina-
mi tradiční čínské medicíny.  

Venkovní aktivity se věnovaly 
krajině Lednicko-valtického are-
álu, poznávání historických stop 
v krajině i vodě jako edukačnímu 
prvku v zahradách. Všichni si vy-
zkoušeli proces plánování zahrady  
formou interaktivní hry, během níž  

se seznámili s jednotlivými postu-
py, které jsou při plánování zahra-
dy nezbytné. 

Skupina studentů třetích roč-
níků navštívila Mendeleum - 
ústav genetiky, kde byla pro ně 
připravena přednáška o genetic-
ky modifikovaných organismech 
a následně praktické cvičení 
o pěstování rostlin in vitro (v la-
boratorních podmínkách). Další 
skupina zavítala do prostor Ústavu 
vinohradnictví a vinařství, kde pro 
ně byl připraven program o vinné 
révě - symbolu Moravy - od A až do 
Z: podlom révy ve skleníku a vino-
hradu, rozbory vína, jeho smyslová 
analýza, servis a hodnocení.

Tato akce nebyla ojedinělá, 
právě naopak - stala se začátkem 
tradice návštěv gymnazistů v Led-
nici. Vše bude následně stvrzeno 
smlouvou o spolupráci, která bude 
podepsána děkanem ZF MENDE-
LU Robertem Pokludou a ředitel-
kou gymnázia Evou Krutákovou. 
Dodejme, že hlavní koordinátor-
kou akce byla Jarmila Neugebaue-
rová ze Zahradnické fakulty, ze 
strany gymnázia Patrik Král.  (pk)

Neziskovka AIDED z.s. obslu-
hující v našem městě béžové kon-
tejnery na odložený textil, boty 
a hračky využívá separovaný textil 
i v krizovém řízení. Děkuje našim 
občanům za pravidelné odkládá-
ní ještě využitelného textilu do 
nádob jménem všech příjem-
ců těchto darů, za balení tohoto 
cenného materiálu do igelitových 
obalů a také trpělivost při svozech. 

„Za uplynulý rok se Břeclava-
né při odkládání a  darování již po-
užitého textilu, obuvi a hraček ve 
všech částech města velmi zlepši-
li. Materiál je pečlivě balen do ige-
litových obalů, takže se stává jen 
zřídka, že je vhazován do sběrných 

nádob volně“, zhodnotil chování 
obyvatel města předseda spolku 
AIDED z.s. Petr Chlumecký. 

AIDED se snaží o pravidelné vy-
prazdňování nádob a respektuje 
zpravidla čtrnáctidenní interval. 
Přesto se stává, že po vyprázdnění 
je nádoba vmžiku zase zcela plná. 
Zejména v době jarního nebo pod-
zimního úklidového termínu jsou 
na svozový systém kladeny zvý-
šené nároky. „Prosíme dárce o tr-
pělivost a shovívavost. Když už 
nejde do nádoby nic dalšího od-
ložit, prosíme o vyčkání do jejího 
vyprázdnění. Obsah balíčků od-
kládaných vedle kontejnerů může 
i v igelitu při dešti nebo silné ran-

ní rose navlhnout a stane se tak 
hůře použitelným,“ komentovala 
problematiku fungování sběrné-
ho systému autorka projektu Jana 
Vlková. „Děkujeme také přísluš-
níkům městské policie, pracovní-
kům městského úřadu i občanům 
za upozornění na případy přeplně-
ných, poškozených nebo balíčky 
obložených nádob. V těchto pří-
padech tak můžeme operativně 
zasáhnout,“ připomněla Vlková. 

Břeclav i tímto přístupem začí-
ná velmi významně zkvalitňovat 
integrovaný záchranný systém v Ji-
homoravském kraji. Její obyvatelé 
tak snižují objem případného ne-
tříděného odpadu a zajišťují si do-

statečnou materiální zálohu pro 
případ krizí, havarijních a dalších 
mimořádných situací. Sběrné ná-
doby v Břeclavi jsou ve středu měs-
ta u vchodu do prodejny LIDL, na 
křižovatce ulic Husova a Riegrova, 
v parčíku u polikliniky, u parkoviště 
před budovou bývalého cukrovaru 
a 2 sběrné nádoby v trávníku u par-
koviště nákupního centra TESCO. 
V části Stará Břeclav jsou kontejne-
ry AIDED před vjezdem do domova 
seniorů a na ulici Generála Šimka 
(naproti kapličky). V části Poštorná 
je nádoba v ulici Na Rovnici v par-
číku u hasičské zbrojnice a v Char-
vátské Nové Vsi u základní školy na 
ulici Wolkerova.  (jv)

V květnu vybojoval Jan Haraš-
ta ze Základní školy Jana Noháče 
v Břeclavi první místo v republiko-
vém finále matematické soutěže 
Pangea. Finále se konalo v Praze 
pod záštitou předsedy Českého sva-
zu Vědeckotechnické společnosti. 

Do školního kola v kategorii 
4.třída se zapojilo téměř devět tisíc 
žáků. Jan Harašta se po vyhodno-

cení probojoval mezi 55 nejúspěš-
nějších řešitelů a postoupil do 
finále. Ve finále, které proběhlo 
v Praze v Národním muzeu, vyluš-
til všechny zadané úkoly bezchyb-
ně a dostal se na 1.místo. Kromě 
toho si odvezl také titul absolutní-
ho vítěze v kategorii 4. ročník, který 
získal na základě součtu bodů ze 
školního a finálového kola.  (kh)

Gymnázium spolupracuje s MENDELU

Odloženým textilem pomáháte řešit krizi

První mezi devíti tisíci žáky 
V květnu se na dopravním hřišti v Břeclavi konalo oblastní kolo Do-

pravní soutěže mladých cyklistů. Zúčastnilo se ho celkem 17 soutěž-
ních družstev ze základních škol v Břeclavi, Lanžhota, Mikulova, Rakvic 
a Velkých Bílovic. Na 68 žáků kromě jízdy na dopravním hřišti za do-
zoru policistů čekal také test ze zdravovědy a jízda zručnosti. V I. ka-
tegorii zvítězilo družstvo ZŠ Rakvice před ZŠ Břeclav, Komenského 
a ZŠ Břeclav, Jana Noháče. Tato tři družstva také postoupila do okres-
ního kola soutěže, které se uskutečnilo 31. května opět v Břeclavi (po 
uzávěrce Radnice). Ve II. kategorii si nejlépe vedlo družstvo ZŠ Lanžhot, 
druhá skončila ZŠ Rakvice a třetí ZŠ Břeclav, Slovácká. I tyto tři týmy 
čeká okresní kolo. Mezi jednotlivci se nejlépe umístili Martin Brychta 
ze ZŠ Břeclav, Kpt. Nálepky (I. kategorie) a Kateřina Suchyňová ze ZŠ 
Rakvice (II. kategorie).  (juh)

Soutěžili na dopravním hřišti 
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Pro děti zajištěny zábavné atrakce.

Moravské
dny 2018

Pivovar Frankies Břeclav • Pivovar Mazák Dolní Bojanovice • Minipivovar Na Vyhlídce 
Moravská Nová Ves • Rodinný minipivovar Pacov • Pivovar Sessler Trnava • Pivovar Dalešice  
Minipivovar Richard Brno • Jarošovský pivovar • Městský pivovar ve Znojmě • Holy Farm Petrov 
Pivovar Dobruška • Pivovar Maxmilian Kroměříž • Pivovar Valášek Vsetín • Podklášterní pivovar 
Třebíč • Pivovar Velický Bombarďák • Radniční restaurace a pivovar Jihlava

14:00   Průvod od Moravské orlice 
  (Jošt Moravský, Moravští rytíři)
15:00   Historický program – jak šel čas 
  – Morava v obrazech historie
18:30   Clamortis – historická kapela

24. 6. 2018
Moravský den  

15.30 Slow Hand Band (blues rock, Břeclav, Brno)

17.00 Charlie Slavík Revue (blues, Praha)

18.45 Sanitka (bigbít, Břeclav, Blansko)  
20.15 Tichá dohoda (rock, Praha)

22.00  Let Rou Rou (rock´n´roll, Žďár nad Sázavou)

Pivovar Frankies Břeclav • Pivovar Mazák Dolní Bojanovice • Minipivovar Na Vyhlídce 
Moravská Nová Ves • Rodinný minipivovar Pacov • Pivovar Sessler Trnava • Pivovar Dalešice  
Minipivovar Richard Brno • Jarošovský pivovar • Městský pivovar ve Znojmě • Holy Farm Petrov 
Pivovar Dobruška • Pivovar Maxmilian Kroměříž • Pivovar Valášek Vsetín • Podklášterní pivovar 

 – jak šel čas 

24. 6. 2018
Moravský den  

(blues rock, Břeclav, Brno)

(blues, Praha)

(rock, Praha)

(rock´n´roll, Žďár nad Sázavou)

www.muzeumbv.cz • www.dobreclavi.cz

23. 6. 2018
Festival minipivovarů 

Areál pod zámkem v Břeclavi
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V květnu vyvrcholily oslavy 50. výročí vzniku skautského oddílu 
v Břeclavi. V břeclavské synagoze byla zahájena výstava o historii břec-
lavského skautského oddílu, kterou si přišly prohlédnout desítky jeho 
bývalých členů. V kině Koruna byly promítnuty dva filmy - dokument 
o táboře z poloviny 70. let a mladší, hraný film, kteří natočili břeclav-
ští skauti podle knihy J. Foglara Pod junáckou vlajkou.

Oslavy pokračovaly srazem bývalých i současných členů, jejich ro-
dinných příslušníků a přátel v lanovém centru H-Park. Organizátorům 
se registrovalo 170 členů účastníků, kteří během padesáti let prošli od-
dílem. O odpolední zábavu se postaraly hudební skupiny, které tvořili 
členové oddílu a celodenní program vyvrcholil zapálením slavnostní-
ho ohně.  (juh)

3.Setkání přátel
Největší setkání krojovaných i nekrojovaných přátel tradic jižní Moravy v jeden den na jednom místě

Akce se koná pod záštitou hejtmana 
Jihomoravského kraje JUDr. Bohumila Šimka

   Dechová hudba 
      Cimbálová muzika 
        Folklorní soubory 
         Dětské folklorní soubory
           Soutěž „O nejkrásnější krojovaný pár“
            Zpěváčci Slovácka 2018
         Musica Folklorica

Vstup volný

28. červenec 2018
Břeclav, areál pod zámkem

jižní Moravy
28. červenec 2018

Břeclav, areál pod zámkem

3.Setkání přátel

Akce se koná pod záštitou hejtmana 
Jihomoravského kraje JUDr. Bohumila Šimka

   Dechová hudba 
      Cimbálová muzika 
        Folklorní soubory 
         Dětské folklorní soubory
           Soutěž „O nejkrásnější krojovaný pár“
            Zpěváčci Slovácka 2018
         Musica Folklorica

28. červenec 2018
Břeclav, areál pod zámkem

jižní Moravy
Setkání přátel
jižní Moravy
Setkání přátel

Mužácké mistrovství 
Slovácka ve verbuňku

Slavnostní krojovaný 
průvod všech 
zúčastněných obcí 
jihovýchodní Moravy
Průvod projde městem od Gymnázia 
Břeclav do areálu pod zámkem

Slavnostní zahájení

9:00

12:30

10:30

Programem provází
Martin Rezek

KROJOVANÍ OBČERSTVENÍ ZDARMA

www.ilovejiznimorava.czilovejiznimorava.cz

H&M spol. s r.o.  |  Fintajslova 1, Břeclav
tel.: 519 327 130  |  breclav@ham.cz  |  www.ham.cz

Česká okna, dveře a zimní zahrady
s dlouholetou tradicí vlastní výroby

montáž zdarma

+ 2 doplňky za 1 Kč!
PVC okna

a dveře:

Konec května patřil Prvorepublikové muzejní noci, která zaplni-
la pěší zónu před gymnáziem, kde si návštěvníci mohli poslechnout 
hudbu 30. let minulého století, prohlédnout dobovou módní přehlíd-
ku, ale také vojenskou výzbroj. Stovky lidí se přenesly do dob první 
republiky díky stylové módní přehlídce mnoha tradičních modelů. 
Kdo nesdílí nadšení z přehlídkových mol, toho určitě zaujala výzbroj 
a výstroj, kterou na místě předvedli členové Klubu vojenské historie 
Břeclav. Atmosféru skvěle doplnili Melody Gentlemen Lednice nebo 
tanečníci Swing Wings. Stylově přijel flašinetář s kumpány. Nechybě-
ly pochutiny a dobré pití.  (dav)

Skauti oslavili 
padesátku

Prvorepubliková noc
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BŘECLAV, 17. listopadu na hlavní třídě

radost ze společných chvil

DÁREK
ZDARMA

698,-

Výhodné ceny lazur na dřevo 0,75l

tenkovrstvé 112,- Kč/bez DPH

silnovrstvé 206,- Kč/bez DPH

Také druhý ročník akce Břeclav dětem, kterou připravilo Městské muzeum a galerie Břeclav, se velmi vydařil. Na začátku května zamířily do 
podzámčí tisíce dětí s rodiči. A kdo přišel, ten určitě nelitoval. Na děti čekali hned u vchodu dva dinosauři, v areálu Cyklosféry pak řada soutěží 
a atrakcí, ale i poučení. Pomocí zajímavých her se děti dozvěděly o třídění odpadu nebo bezpečnosti silničního provozu, ukázky své práce jim 
předvedli policisté, příslušníci vězeňské stráže i hasiči. Také letos přistál pod zámkem vrtulník. Děti mohly obdivovat umění mistryně Evropy 
v yoyování Veroniky Kamenské. Břeclavské muzeum děkuje hlavním sponzorům akce Agrotec a EKO-KOM a všem dalším sponzorům.  (juh)

Ke konci května otevřely stovky cyklistů Lichtenštejnské stezky. K břeclavskému zámku dorazili cyklististé nejen z celého Česka, mezi ná-
vštěvníky zněla i angličtina a němčina. Výjezd na trasu symbolicky odstartoval břeclavský starosta Pavel Dominik společně s místostarostou 
Svatoplukem Pěčkem, radním jihomoravského kraje Milanem Vojtou a zástupci České spořitelny. Nově si cyklisté mohli vyzkoušet Habánskou 
stezku, která vedla přes Ladnou, Moravský Žižkov, Hradištěk a Obelisk. 

Svůj název dostala po Habánech, kteří žili na Moravě v 16. století. Habáni byli náboženským proudem v protestantské církvi. Pro své nábo-
ženské přesvědčení byli vyhnáni ze Švýcarska a hledali svůj nový domov. Na Moravě zůstali necelých sto let a pak museli i z této země odejít. 
Habáni byli výborní hrnčíři, vinaři a textilní řemeslníci. Přes relativně krátkou dobu, po kterou působili na Moravě, byl jejich vliv na hospodář-
ství na Moravě dosti značný. Největší stopu po Habánech v rámci Lednicko-valtického areálu nalezneme ve Velkých Bílovicích, které leží na 
nové cyklostezce. Ta cyklisty zavedla do míst Lednicko-valtického areálu, která turisté neprávem opomíjí.  (dav, ls)

Děti si užívaly zábavu pod zámkem

Habánská cyklostezka lákala
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Dětský vstup  

do TERMÁLNÍCH  

LÁZNÍ LAA 

€1
*

LÉTO PRO RODINY
V TERMÁLNÍCH LÁZNÍCH LAA

Therme Laa – Hotel & Silent Spa  
Thermenplatz 1, 2136 Laa an der Thaya 
+43 (0) 2522 / 84 700 570 
therme@therme-laa.at

Veškeré tarify a detaily naleznete na www.therme-laa.at/sommerbad

Za výhodný sluníčkový tarif (od 25°C)  
a nyní nově pro děti do 7 let pouze za € 1,–

WWW.THERME-LAA.AT

Předložte tento inzerát na pokladně Therme Laa  
a zajistěte si našeho JOKERA - sluníčkový tarif i v případě,  

že teplota nepřesáhne 25°C.

Sluníčkový tarif je platný od 27.05.2018 do 02.09.2018 při teplotě nad 25°C 
*pouze za doprovodu dospělé osoby přes letní vchod (9–19 hodin). 

27.05. jsme pro hosty SILENT SPA otevřeli  
SILENT SPA EDEN – zahradu snů 

Středisko volné-
ho času Duhovka ve 
spolupráci s městem 
Břeclav, Českým za-
hrádkářským sva-
zem a občanským 
sdružením Lužánek 
uspořádalo při příle-
žitosti Dne Země pro 
děti již 27. ročník vý-
tvarné soutěže. Její 
téma bylo Náš mazlíček. Mladí výtvarníci se opravdu snažili a vytvořili 
čtyři desítky krásných obrázků, za které jim předali ocenění ředitel Du-
hovky Zdeněk Petr a břeclavský místostarosta Zdeněk Urban.  (juh)

Děti malovaly své mazlíčky

Den bez tabáku a Den bez úrazu
25. června od 9 do 15 hodin

Zázemní dopravního hřiště - Kuffnerovo nábřeží
9 – 12 hodin program pro žáky ZŠ

13 - 15 hodin program pro veřejnost
V učebně dopravního hřiště bude povídání

se zástupkyní primáře plicního oddělení
břeclavské nemocnice MUDr. Zuzanou Zobačovou

Pro děti – jak poskytnout první pomoc
 a jak se chovat při úrazu

SPOLEČENSKÝ DŮM BESEDA HODONÍN
ŠTEFÁNIKOVA 3a

+420 702 153 275
hristebambino.cz

RODINNÁ
RESTAURACE

DĚTSKÉ
OSLAVY

SALONEK
PRO 40 OSOB

OBLOŽENÉ MÍSY
A RAUTYD
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Ve čtvrtek 14. června 2018 
v prostorách Galerie v podkroví 
v Lichtenštejnském domě bude 
vernisáží zahájena výstava břec-
lavského rodáka Jaroslava Huti, 
která ponese název Jaroslav Huťa 
- návrat ke zdroji. Název to je odů-
vodnitelný. Jaroslav Huťa se to-
tiž narodil v Charvátské Nové Vsi 
a prožil zde důležitou část svého 
života, která jej formovala také 
v uměleckém směru. Zaujetí pro 
umění ho přivedlo ke studiu umě-
leckých škol v Československu, 
později i Německu. V roce 1968 
totiž emigroval na západ, nejdříve 
do Mnichova a poté se usadil v To-
rontu v Kanadě. V počátcích své 
práce se autor věnoval malbě, ale 
jeho zájem směřoval také k tvorbě 
medailí, insignií pro univerzity, ale 

také množství liturgických před-
mětů z ušlechtilých materiálů. Cit 
pro grafický design a umělecká 
řemesla uplatnil u návrhů deko-
rativních architektonických prvků 
umístěných na různých objektech, 
převážně v Kanadě. Tam také vy-
tvořil řadu nových erbů a praporů 
pro města a významné osobnosti. 
Dekádu po svém návratu z emi-
grace vyučoval na Fakultě archi-
tektury Českého vysokého učení 
technického v Praze, kde se věno-
val výuce kreslení a výtvarného 
detailu v architektuře a k tomu-
to tématu i teoreticky přednášel. 
Sám je autorem řady textů o vý-
tvarném umění. Autorova díla jsou 
na výstavě představena ve formě 
nákresů a fotografií. Výstava bude 
ke zhlédnutí do 9. září 2018.

Jaroslav Huťa v Břeclavi

Pozvánka na setkání s léčitelem
Ing. Antonínem Strnadem

Břeclav, nám. TGM 9a (dům DOMUS), dv. č. 17
Téma: Léčení boreliózy a co proti klíšťatům 

Středa 13. června 2018 od 18 do 20 hod.
Vstup zdarma, nutná rezervace! SMS s příjmením 732 613 853.

Zdravé město vyhlašuje

soutěž 
pro všechny 
fotografy
profesionální i amatérské

Téma: 
Břeclav - místa známá i neznámá
Pošlete nám přes uschovna.cz snímek Břeclavi ve formátu.jpg 
O velikosti minimálně 3000 x 2000 pix (max. 10 MB).
Každý autor může soutěžit maximálně s pěti snímky.

do 30. 6. 2018 
na email “zdravemesto@breclav.eu”
Ze snímků vybereme 13 nej nej a z těch necháme zhotovit kalendář 
na rok 2019 ve formátu A4. Pod každou fotografií bude jméno autora 
a popis fotografie, který nám prosím posílejte spolu s fotografií.

Co za to???
1/ Autoři vybraných snímků budou odměněni pěti kalendáři pro vlastní potřebu.
2/  V rámci pořádání podzimní školy Národní sítě zdravých měst použijeme  

kalendář jako upomínkový předmět. Cca 200 kusů tak půjde do všech koutů  
České republiky.

3/  Připravíme výstavu fotografií na Domě školství.
4/  Hlavním hodnotícím bude fotograf města Břeclavi David Mahovský, který bude  

z došlých snímků vybírat společně s dalšími členy poroty anonymně. Porota se 
tedy jména autorů dozví až poté, co vítězné snímky vybere. Od jednoho autora  
se tak v kalendáři může objevit i několik snímků. Maximálně můžete do soutěže  
zaslat pět fotografií. Z těchto vybraných fotografií vyberou přátele FB ZM  
a Města Břeclav tu která bude na titulní straně a vítěz vyhraje poukázku  
na fototechniku v hodnotě 2.000,- Kč. 

Slovácký krúžek „Charvatčané“ zve

v sobotu 16. 6. 2018 na závod O DUŠU
Start a cíl: hostinec U Buvola v Charvátské Nové Vsi

Od 12 hod. prezentace, ve 14 hod. start

Kategorie: ženy, muži (nad 18 let), 
dívky, chlapci (15 - 18 let)

Podmínky: kolo s jedním (pevným) převodem,

běžná šířka pláště 32 mm a více,

bez zaklapávacích pedálů a pedálů s klipsnami

Slovácký krúžek „Charvatčané“ zve na

Neoveský den s rybů
19. 6. 2018, od 19 h

dvůr sokolovny Ch. N. Ves
bohatý kulturní program

rybí speciality
přednáška o chovu ryb

odhalení sochy
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V ý s t a v a  Š p e r k 
a žena nebo žena 
a šperk byla zaháje-
na v Galerii 99 v úterý 
15. května 2018 za vel-
kého zájmu návštěvníků 
a za přítomnosti autorů 
E. Kováříkové a A. Vojtka. V galerii 
nebylo volné ani místečko. Potěši-
lo nás, že přišli nejen Břeclavané, 
ale cestu do galerie si našlo hod-
ně milovníků výtvarného umění 
z blízkého i dalekého okolí. Břeclav 
a galerie se tak trvale stává místem, 
které se vyplatí přijet navštívit. To-
lik krásných exponátů na jednom 
místě! Poděkování za spolupráci 
patří ZUŠ a zejména žákyni Nele 
Šudřichové, která vystoupila za do-
provodu Lenky Blažové a pod vede-
ním Jarmily Volejníkové.

Vzpomínka při vernisáži byla 
věnována malíři a básníku Zd. Řez-
níčkovi, který měl mít v galerii 
v tomto termínu výstavu svých 
neobvyklých obrazů, ale nedožil 

se jí. Vystavili jsme tedy 
jeden jeho obraz s ná-
zvem Jeruzalém, což 
v týdnu věnovaném Iz-
raeli bylo velmi symbo-
lické.

Kolorované kres-
by žen a autorské šperky ze dře-
va a stříbra můžete vidět do 17. 7. 
2018. Připravujeme také výjimeč-
ný doprovodný program, který 
zveřejníme na webu a fc galerie. 

Galerie nabízí: stálou expozici 
šperků ze dřeva, více než sto gra-
fických děl, veškeré služby souvi-
sející s poradenstvím a výtvarným 
uměním, oceňování obrazů, re-
staurování atd.

Otevřeno: úterý až pátek od 
14.00 do 17.00 hodin, případně 
po telefonické domluvě kdykoliv- 
519 372 118, 723 930 015, 723 887 
977. Galerie AV na ul. J. Moláka na 
zazvonění nebo na telefon. 
Novinky sledujte na www.vojtek- 
-av.com nebo na facebooku.

1. červen 
1883 – byl vysvěcen nový hřbitov 
na Lanžhotské ulici.
1995 – byl zahájen provoz no-
vého toboganu na břeclavském 
koupališti.
2008 – Jiří Zonyga zvítězil v te-
levizní soutěži zpěváků X Factor.

3. červen
1883 – na novém břeclavském 
hřbitově se konal první pohřeb.

5. červen
2005 – stolní tenistky MSK Břec-
lav Ivana Weberová, Zuzana Po-
liačková, Olesja Stachova porazily 
v rozhodujícím, třetím finálovém 
zápase Hodonín 5:2 a poprvé 
v historii se staly mistryněmi ČR.

6. červen 
1839 – přijel první vlak z Vídně 
do Břeclavi.

8. červen
1756 – byl vysvěcen nový barokní 
kostel sv. Václava na břeclavském 
náměstí, později byl zničen při 
bombardování v roce 1944.

13. červen
1948 – na obnoveném břeclav-
ském stadionu se uskutečnil 
první poválečný sokolský slet 
Slovácké župy.

14. červen
1936 – Břeclav navštívil prezident 
Edvard Beneš.
1974 – na Leninově třídě v Břecla-
vi (dnes J. Palacha) byla odstřele-
na řada domů.

18. červen
2005 – porážkou 1:6 v Kohou-
tovicích v posledním kole MSFL 
skončila éra fotbalového Tatra-
nu Poštorná. Právo startu v divi-
zi, kam zkrachovalý klub spadl, 
koupily Šardice.

20. červen
1928 – Břeclav, Poštornou a Ch. 
N. Ves navštívil prezident T. G. 
Masaryk.
1878 – narodil se Antoš Čapka, 
starosta Břeclavi (1927 - 1937) 
a zástupce starosty Sokola Břec-
lav I.

22. červen
1867 – narodil se Jan Noháč, uči-
tel ve Staré Břeclavi, který se 
významně zasloužil o české škol-
ství, napsal také několik románů 
významnou vlastivědnou práci 
Břeclavský okres.
1947 – prezident Edvard Beneš 
s chotí navštívil Břeclav a okolí.
1953 – narodil se František Kališ, 
cyklistický reprezentant, účast-
ník Závodu míru. 

24. červen
1895 – byl položen základní ká-
men kostela v Poštorné.

25. červen
1909 – narodil se veslař a trenér 
Ladislav Smolík, reprezentoval na 
olympiádě 1936, jako trenér vy-
choval řadu reprezentantů.

30. červen
1878 – narodil se Josef Pyskatý, 
první představitel města (vládní 
komisař) po vzniku Českosloven-
ska v roce 1918.
1935 – narodil se Jiří Holásek, lé-
kař, výtvarník a muzikant, jeden 
za zakladatelů souboru Břeclavan.
1968 – byla dokončena výstavba 
břeclavského koupaliště.

Břeclavský kalendář - červen

Firma zabývající se výrobou ocelových konstrukcí a strojírenských výrobků hledá 
do trvalého pracovního poměru pro provozovnu v Moravské Nové Vsi následující 
profese:
• Svářeče s úřední zkouškou pro metodu 135 (nebo pro podobné metody)
• Technika výroby – s aktivním přístupem k práci, dobrou komunikací, znalostí 

čtení výkresů, znalostí práce na PC (MS Office)
• Zámečník
Požadujeme: zkušenost, pečlivost, pracovitost, spolehlivost.
Nabízíme: jistotu perspektivního pracovního místa, garantovanou hod. mzdu po 
dobu zkušební lhůty, finanční motivaci pro dojíždějící pracovníky, odpovídající 
platové hodnocení dle výkonu.
Nástup možný ihned nebo po dohodě.
V případě Vašeho zájmu a pro bližší informace nás 
kontaktujte.

email: sekretariat@berzametal.cz
Ing. Viktor Paulas, tel. 606 724 606, 605 505 793
www.berzametal.cz

Ani jsme se nenadáli a už tu 
máme zase červen. Měsíc z kraje 
léta, jak říkávala s oblibou moje mi-
lovaná brněnská teta. Jmenovala 
se Františka, ale celý rodinný klan 
jí říkal Fanda. A já jsem zase fanda 
na období tohoto slunečného mě-
síce, šestého v pořadí. S vaším las-
kavým svolením se pokusím o jeho 
drobnou analýzu. O takovou ma-
lou rozborku a sborku . Ale předem 
si pokusme zanotovat můj oblí-
bený popěvek: „Kdo ses v červnu 
narodil, povstaň, povstaň. Uchop 
se svojí skleničky a vypij obsah 
celičký do dna, do dna, do dna.“ 
A jsem si jistý, že pan Ríša (maji-
tel nejmenované vinotéky) zapě-
je s plných plic: „nezapomeňme 
sa napít.“ A Bože, my tak rádi popí-
jíme v družné společnosti. Abych 
věc uvedl na pravou míru, my tedy 
pouze znalecky koštujeme. A tak si 
můžeme kolektivně připít na zdra-
ví prvního dne výše jmenovaného 
měsíce. Neboť, jak říká básník: „Ka-
ždý z nás rád světí, například Mezi-
národní den dětí.“ Baže. 

A tak si společně přiťukněme 
sklenkou mrkvové šťávy. Ale abych 
se vrátil zase k našemu červnu. Ně-
kteří jazykozpytci odvozují jeho 
jméno od červenání ovoce, jiní od 
červů. Já se ,pojídaje macatou ja-
hodu, přikláním k té optimističtější 

verzi. A také mi to připomíná něko-
lik mile červených věcí jako je čer-
vená řepa, Červenohorské sedlo, 
nebo dokonce ještě červené zelí 
s kachničkou. A málem bych za-
pomněl na voňavá moravská vína. 
Madona mia, ať nám opět dobře 
zarodí Cabernet Moravia. Nakou-
kl jsem mezi ločkem jemné fran-
kovky do vázané knihy pranostik 
a přísloví. A hle: „Červen-li více su-
cho než mokro bývá, urodí se hoj-
nost dobrého vína.“ No, zdá se, že 
o horko ani o víno nebude letos 
nouze. Problémem bude asi voda. 
Všichni sledujeme, jak se dolní tok 
naší Dyje zvolna mění v horskou 
bystřinu či větší písčitý potok. Stě-
žují si červenky i okouni. Ale nech-
me těch chmurných brblání. A tak 
jsem se při zpěvu kouknul, kdo ze 
známých se červnu narodil. A co 
nevidím. Vedle Josefa von Smoly, 
generálmajora a vrchního velitele 
rakouského dělostřelectva přišel 
na ten Boží svět i vynikající grafik 
a ilustrátor pan Adolf Born. Několi-
krát vystavoval v Břeclavi a na víno 
jezdil za přáteli do Valtic. Také rád 
koštoval. Máš pravdu Karlošu, při-
kyvoval svou černou hlavou můj 
věrný jezevčík Bert. A ze zahrady 
na mně volala moja: „Nezapomeň-
te vyndat ze země cibule tulipánů 
a hyacintů!“  Karel Křivánek

Ať Cabernet dobře zarodí!
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 ČERVEN                        

 

ERVEN                       2018 

kino Koruna je provozováno za finanční 
podpory Města Břeclav  

 

 

 

Čtvrtek 31.5. ve 20:00 
DÁMSKÝ KLUB 

Režie: Bill Holderman. Hrají: Diane Keaton, Jane Fonda, 
Candice Bergen, Mary Steenburgen. 

Komedie,	USA,	2018,	titulky,	od	12	let,	103	min.,	120,-	Kč	
 

Čtvrtek 31.5. v 16:30 a pátek 1.6. ve 20:00 ve 2D 
sobota 2.6. ve 20:00 ve 3D 

AVENGERS: INFINITY WAR 
Režie: Anthony Russo, Joe Russo. Hrají: Robert Downey  

Akční,	2018,	USA,	příst.,	DAB.,	155	min.,	110,-/150,-	Kč	
 

Pátek 1.6. a sobota 2.6. v 17:00 
NEUVĚŘITELNÝ PŘÍBĚH  
O OBROVSKÉ HRUŠCE 

Režie: Jørgen Lerdam, Philip Einstein Lipski, Amalie Næsby Fick 
Anim.,	Dánsko,	2017,	DAB.,	přístup.,	80	min., 100,-Kč	

 

Středa  6.6.  ve 20:00 
GAUGUIN       KINO ART 

Sonda do duše vášnivého a problematického génia. Režie: Edouard 
Deluc. Hrají: Vincent Cassel, Tuheï Adams, Malik Zidi. 

Životopisný,	Fr.,	2017,	tit.,	od	15	let,	102	min.,	110,- Kč	
 

Čtvrtek 7.6. v 17:00 a ve 20:00 a pátek 8.6. ve 20:00 
GHOST STORIES 

Hrají: Martin Freeman, Alex Lawther, Andy Nyman. 
Horor,	VB,	2017,	titulky,	od	12	let,	98	min.,	120,-	Kč	

 

Pátek 8.6. v 17:00 a sobota 9.6. v 17:00 a ve 20:00 
DEBBIE A JEJÍ PARŤAČKY 

Hvězdně navazující na legendární sérii Dannyho parťáci. Hrají: Anne 
Hathaway, Sarah Paulson, Sandra Bullock, Cate Blanchett. 

Komedie,	USA,	2018,	titulky,	od	12	let,	110	min.,	120,-	Kč	
 

Neděle 10.6. v 15:00 
NEUVĚŘITELNÝ PŘÍBĚH  
O OBROVSKÉ HRUŠCE 

Animovaný,	dobrodružný,	Dánsko,	2017,	DAB.,	přístupný,	
80	min., 100,-Kč	

 

Neděle 10.6. v 18:00 
DVĚ NEVĚSTY A JEDNA SVATBA 

Režie: Tomáš Svoboda. Hrají: Anna Polívková,  
Jakub Gottwald, Ester Geislerová, Eva Holubová. 
Komedie,	Česko,	2018,	od	12	let,	90	min.,	120,-	Kč	

 

Úterý 12.6. ve 20:00 
BISTRO RAMEN      KINO ART 

Režie: Eric Khoo.Hrají: Cujoši Ihara, Seiko Macuda, Takumi Saitó. 
Drama,	Singapur,	Jap.,	Fr.,	2018,	titulky,	přístupný,	89	

min.,	100,-	Kč	
 

Středa 13.6. ve 20:00 
ŠVÉD V ŽIGULÍKU 

Příběh o velkých plánech a ještě větší absurditě. Režie: Petr Horký 
Dokument,	Česko,	2017,	přístupný,	64	min.,	100,-	Kč	

 

Pátek 15.6. a sobota 16.6.  ve 20:00 
DELIRIUM 

„Věř rozumu, ne svým očím.“ Režie: Dennis Iliadis. Hrají: Topher 
Grace, Genesis Rodriguez, Patricia Clarkson. 

Horor,	USA,	2018,	titulky	od	12	let,	96	min.,	120,-	Kč	
 

Pátek 15.6. a sobota 16.6. v 17:00 
JÁ, SIMON 

Každý si zaslouží velkou lásku. 
Režie: G. Berlanti. Hrají: Nick Robinson, K. Langford, J. Duhamel. 
Drama,	USA,	2018,	titulky,	od	12	let,	110	min.,	120,-	Kč	

 

Neděle 17.6. v 15:00 
PAT A MAT ZNOVU V AKCI 

Animovaný,	Česko,	2018,	přístupný,	75	min.,	110,-	Kč	
 

Neděle 17.6. v 18:00 
HASTRMAN 

Romantický a zároveň ironický příběh hastrmana alias barona de 
Caus. Režie: Ondřej Havelka 

Romantický,	thriller,	ČR,	2018,	od	12,	100	min.,	110,-	Kč	
 

Středa 20.6. ve 20:00 a čtvrtek 21.6. ve 20:00 
MÁŠ JI! 

Každý rok se pět velmi soupeřivých přátel zostra pustí do měsíc 
trvající hry na babu… Režie: Jeff Tomsic. Hrají: Jeremy Renner, Ed 

Helms, Hannibal Buress, Jon Hamm, Leslie Bibb. 
Komedie,	USA,	2018,	titulky,	od	12	let,	94	min.,	120,-	Kč	

 
 

 

Čtvrtek 21.6 v 17:00, pátek 22.6. ve 20:00 ve 3D 
sobota 23.6. 17:00 a ve 20:00 

JURSKÝ SVĚT: ZÁNIK ŘÍŠE 
Režie: J.A. Bayona. Hrají: Ch. Pratt, B. Dallas Howard, J. Goldblum. 
Dorodružný,	akční,	USA,	Španělsko,	2018,	DAB.,	od	12	let,	

130	min., 150,-/130,-	Kč	
 

Pátek 22.6. v 17:00 a neděle 24.6. v 15:00 
PŘÍŠERKY Z VESMÍRU 

Planetu Zemi čeká invaze animované kosmické legrace. 
Anim.,	Něm.	Luc,	Dán.,	2018,	DAB.,	příst.,	90	min.,	120,-	Kč	

 

Neděle 24.6. v 18:00 
GANGSTERDAM 

Bláznivá komedie Gangsterdam vypráví o partě mladých lidí, která se 
zaplete do pašování drog v Amsterdamu… Režie: Romain Lévy. Hrají: 

Kev Adams, Manon Azem, Côme Levin. 
Komedie,	Fr.,	Niz.	,	2017,	tit.,	od	12	let,	100	min.,	120,- Kč	

 

Úterý 26.6. ve 20:00 
TEHERÁNSKÁ TABU KINO ART 

Tři mladé ženy a jeden muž mají podobné touhy jako jejich vrstevníci 
jinde na světě. Žijí ale v Teheránu, kde platí úplně jiná pravidla. 

Režie: Ali Soozandeh. Hrají: Arash Marandi, Alireza Bayram 
Animovaný,	drama,	Rakousko,	Německo,	2017,	

	titulky,	od	18	let,	90 min.,	110,-	Kč	
 

Středa 27.6.  ve 20:00 a čtvrtek 28.6. v 17:00 a ve 20:00 
FAKJŮ PANE UČITELI 3 

Režie: Bora Dagtekin. Hrají: Elyas M'Barek, Katja Riemann 
Komedie,	Něm.,	2018,	DAB.,	od	12	let,	120	min.,	110,-	Kč	

 

Pátek 29.6. ve 20:00 a sobota 30.6. v 17:00 a ve 20:00 
BACKSTAGE 

První český taneční film. 
Režie: Andrea Sedláčková. Hrají: Mária Havranová, Tony 

Porucha, Ondrej Hraška. 
Taneční,	romantický,	hudební,	Česko,	Slovensko,	2018,	

	od	12	let,	90 min.,	120,-	Kč	
 

Pátek 29.6. a neděle 1.7. v 17:00 
JIM KNOFLÍK, LUKÁŠ  
A LOKOMOTIVA EMA 

Dobrodružství pro celou rodinu. 
Režie: Dennis Gansel. Hrají: Solomon Gordon, Henning Baum, 

Annette Frier. 
Dobrodružný,	fantasy,	Německo,	2018,	DAB.,		

přístupný,	110	min., 120,-	Kč	
 

Středa 4.7. ve 20:00 ve 3D a čtvrtek 5.7. v 17:00 a ve 20:00 
SOLO: STAR WARS STORY 

Režie: Ron Howard. Hrají: Alden Ehrenreich, Woody Harrelson, Emilia 
Clarke 

Akční,	dobrodružný,	sci-fi,	USA,	2018,	DAB.,	přístupný,	
135	min., 110.-/150,-Kč	

 

Pátek 6.7. ve 20:00 ve 3D a sobota 7.7. v 17:00 a ve 20:00 
ANT-MAN A WASP 

Filmový svět studia Marvel se rozrůstá o snímek Ant-Man a Wasp, 
který je novou kapitolou o superhrdinech, kteří se umějí zmenšovat. 

Režie: Peyton Reed. Hrají: Paul Rudd, Evangeline Lilly, Michael 
Douglas. 

Dobrodružný,	akční,	USA,	2018,	Dab.,		od	12	let,	117	min.,	
130,-/150,- Kč 

 

Pátek 6.7. a neděle 7.7. v 17:00 
V HUSÍ KŮŽI 

Pohádka pro celou rodinu. 
Hlavní hrdina žije v husí kůži celý svůj život a za nic na světě by 

neměnil. 
Animovaná	komedie,	USA,	Čína.,	2018,	DAB.,	přístupný,	

91	min.,	120,-	Kč 

		
PŘIPRAVUJEME:	

Předprodej	od:	5.9.	v	10:00	

22.11.2018	v	19:00	-	divadlo	
 HVĚZDA – Eva Holubová  	

	

13.12.2018	v	19:00	-	koncert	
 Janek LEDECKÝ – vánoční koncert        

	

18.12.2018	v	19:00	-	divadlo	
 VYSAVAČ – Bob KLEPL  

	
	

	
	

	

	

	

3.6.2018	v	18:00	
 ABSOLVENSKÝ KONCERT  

REGINA	-	POLYFONIA	
Vstupné:	100,-	Kč	

	

14.6.2018	v	19:00	
 IVAN HLAS TRIO  

HLAS	-	NEJEZCHLEBA	-	KOVACZ	
Vstupné:	250,-	Kč	

	

17.6.2018	v	19:00	
 BKO – JAZZ   

BŘECLAVSKÝ	KOMORNÍ	ORCHESTR	
–	UP	/jazz	Brno/	

Vstupné:	150,-	Kč	
	

DIVADLO	V	KINĚ	
19.6.2018	v	17:00	a	20:00	

 MANDARÍNKOVÁ  IZBA  
 
 

MAROŠ KRAMÁR - Zuzana TLUČKOVÁ 
Pavol TOPOLSKÝ - Bibiana ONDREJKOVÁ 

 

Vstupné:	420,-/370,-	Kč		
	

	

PŘIPRAVUJEME:	
DIVADLO	V	KINĚ	

Předprodej	od:	6.6.	v	10:00	

11.9.2018	v	19:00		
 HEXENŠUS  

 
 

Miluše BITTNEROVÁ - Lukáš LANGMAJER 
 Hana ČÍŽKOVÁ - Jan Antonín DUCHOSLAV  

Daniel ROUS – Tomáš JURIČKA   
Gabina HYRMANOVÁ 

 

Vstupné:	420,-/380,-	Kč		
	

Předprodej	od:	6.6.	v	10:00	

19.9.2018	v	19:00	
 BRATŘI  EBENOVÉ  

	

Vstupné:	400,-	Kč		
	

16.10.2018	v	19:00	
 PRÚDY a Pavol Hammel   

THE	BEST	OF	TOUR	2018	
Fedor	FREŠO	–	Fero	GRIGLÁK	
Peter	PRELOŽNÍK	–	IGOR	SKOVAY	

Vstupné:	350,-	Kč		
	

	

18.10.2018	v	19:00	
 SLET BUBENÍKŮ 

	

Vstupné:	350,-	Kč		
	

Předprodej	od:	6.6.	v	10:00	

23.10.2018	v	19:00	
 Lenka NOVÁ  

  &   Petr MALÁSEK  
	

Vstupné:	360,-Kč		
	

	

ON-LINE	rezervace	a	prodej	vstupenek:	
www.kinobreclav.cz	

 
 

PŘEDPRODEJ A REZERVACE VSTUPENEK  
NA POKLADNĚ:  

ST-PÁ: 10:00 – 12:00 a 15:00 - 20:00, SO: 16:00 – 20:00 
 
 

REZERVACE NA FILM KONČÍ: 30 min. před filmem 
NA OSTATNÍ AKCE: 5 DNŮ OD REZERVACE 

 
 

!! Je nutné dodržet čas vyzvednutí rezervace, nový 
systém ruší rezervace automaticky... !	 
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Extraligu stolních te-
nistek má letos stejného 
vítěze jako před rokem. 
Titul obhájily stolní te-
nistky Hodonína, které 
ve finále porazily hráč-
ky MSK Gumotex Břeclav 
2:0 na zápasy.

Finálová série začína-
la na břeclavských sto-
lech a měla dramatický 
průběh. Nakonec se ale 
z vítězství 5:3 radoval favorizovaný tým z Hodonína. Tři body zařídila 
Číňanka Guo Lin a dva přidala Polka Natalia Partyková. Za domácí uhrá-
la dva body Vivien Ellö, jeden přidala Dana Čechová. V odvetě si hráčky 
Hodonína před domácím publikem už nenechaly titul vzít a zvítězily 5:1, 
když jediný bod hostů získala Čechová v utkání s Pěnkavovou.  (juh)

Tři velké taneční soutěže mají 
letos za sebou Actiwity D.C. Jak už 
se stalo dobrým zvykem, z každé 
soutěže si děti přivezly medaile. 
„Z 8. ročníku taneční soutěže The 
Best Dance Cup 2018 ve Žďáru 
nad Sázavou přivezla baby kate-
gorie zlato, dětská skupina stříbro, 
junioři získali za své choreogra-
fie dvakrát stříbro a uspěli sóloví 
tanečníci Mira Kosík a Dominika 
Bednaříková, oba dosáhli na zlato, 
Leona Lepková získala bronz,“ shr-
nuje trenérka Veronika Krejčířová.

V dubnu následovalo mistrov-
ství ČR - postupová soutěž Taneč-
ní skupina roku, která má tři kola, 
přičemž regionální a moravské se 
konalo ve Zlíně. „Díky skvělým vý-
sledkům jsme postoupili na celo-
republikové mistrovství do Prahy,“ 
usmívá se. V regionální soutěži 
braly děti zlato. Stejně skvěle do-
padli junioři, kteří ke zlaté sestavě 
přidali ještě bronz. Hlavní věko-
vá kategorie získala zlato, stříbro 
a hip hopem se dospělí probojovali 

do finále, kde obsadili 5. postupo-
vé místo. V následném krajském 
kole to u juniorů opět cinklo zla-
tem a bronzem, děti získaly zlato 
a stříbro a hlavní věková katego-
rie zlato, stříbro a divokou kartu 
na postup na mistrovství ČR. Cel-
kem 7 choreografií tak pojede na 
republiku bojovat o titul.

V květnu proběhlo regionál-
ní kolo Czech Dance Tour v Brně. 
Mini tanečníci si přivezli zlato, děti 
stříbro a bronz, junioři získali zlato 
a dvě stříbra, hlavní věková kate-
gorie získala tři zlaté příčky. Sérii 
zlatých medailí uzavřeli senioři se 
svými Stepfordskými paničkami. 
Všichni tedy postoupili dál do mo-
ravského kola v Prostějově.

Actiwity D.C. zvou své příznivce 
22. června 2018 na zimní stadion 
v Břeclavi, kde předvedou mno-
hé ze svých choreografií. Můžete 
vidět průřez dvacetileté činnosti 
choreografky, tanečnice a maji-
telky studia Veroniky Krejčířové 
na velké taneční show.  (rg)

Břeclavanky na 
republice stříbrné

Kopec medailí poslal 
tanečníky na republiku

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY  
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE  
ÚZEMNÍ ODBOR BŘECLAV 

 

Chcete si otestovat svou fyzickou zdatnost?  
Přijďte za námi a nezávazně si vyzkoušejte  

testy tělesné zdatnosti Policie ČR. 
 

Místo konání testů: 
Policie ČR, Územní odbor Břeclav, Národních hrdinů 18/15, Břeclav 

 

Termíny konání testů: 
pátek   22.06.2018 registrace od 15:30 do 16:00 hod. 
sobota 23.06.2018 registrace od 09:00 do 09:30 hod. 

 

„ stačí jen přijít “ 
 

V případě, že úspěšně absolvujete testy tělesné zdatnosti a rozhodnete se zahájit 
přijímací řízení k Policii ČR, budou Vám v rámci Krajského ředitelství policie 

Jihomoravského kraje tyto testy uznány. 
 

ODBOR PERSONÁLNÍ 
Ing. Bc. Miroslav Měchura, MBA, LL.M. 
Tel.:     +420 974 632 400 
Mob.:   +420 725 687 616 
E-mail: miroslav.mechura@pcr.cz 
 

Otestuje svoji kondičku na akci

Construct man 2018
sobota 14. 7. 2018 od 9.30 h (start v 10.30 h)

Plavání (600 m v Dyji), cyklistika  
(30 km BV-Valtice-Lednice-BV),  

běh (5 km po hrázi)

Místo konání: U Splavu, v areálu Veslařského klubu Břeclav

Můžete soutěžit sami nebo v tříčlenném týmu formou štafety

Více info. na petrsudin@gmail.com, telefon: 777 085 022

nebo na facebooku: „Construct man 2018“

TJ Tatran Poštorná, oddíl šachu pořádá

Šachový den 
ve středu 13. června od 10 do 15 hodin

na pěší zóně v Břeclavi 
Simultánní partie pro širokou veřejnost

s mezinárodním mistrem Petrem Piskem,
břeclavským rodákem se šachovými začátky 

v Poštorné
Akce se koná za každého počasí
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V květnu se na nábřeží řeky Dyje u sochy hrocha konal další ročník 
oblíbených závodů na koloběžkách Hroch Cup, který i letos připravil 
cyklistický oddíl Sportcomplex Břeclav. Své koloběžkové umění si za 
krásného teplého počasí porovnali závodníci nejrůznějších věkových 
kategorií.  (juh)

Již 9. ročník závodu Břeclavský drak se bude konat v sobotu 
23. 6. 2018. Chcete se dobře pobavit a zasoutěžit si? Tak sestavte 
posádku ze svých přátel, nebo kolegů z firmy a přihlaste se. Po-
sádku tvoří 16 - 20 pádlujících (minimálně čtyři ženy) a bubeník. 
Pro každou posádku bude připraven zkušený kormidelník zodpo-
vědný za řízení lodě

V areálu Slováckého veslařského klubu Břeclav nad splavem 
se bude závodit na tratích 200 m a 1000 m. Večer po závodech se 
uskuteční Dragon Party v areálu SVK. Informace k závodu a při-
hlášky najdete na www.breclavskydrak.cz

V pátek 22. června budou mít přihlášené posádky od 14 do 
19 hodin možnost tréninkových jízd. Sobotní závody budou za-
hájeny v 8.30 poradou kapitánů.

Břeclavanka Kristýna Darmo-
vzalová posiluje teprve tři roky 
s tím, že letos absolvovala svou 
první závodní sezónu. Ta ji přines-
la úspěch v podobě zlata na mist-
rovství ČR v kategorii bikiny fitness 
nad 170 cm. „Mistrovství ČR byly 
mé druhé závody v životě, na které 
jsem se nominovala z mistrovství 
Moravy a Slezska. Je to tedy mé 
první velké vítězství, ze kterého 
mám obrovskou radost. Jako no-
váček jsem tak velký úspěch ab-
solutně nečekala, ale o to víc si ho 
vážím a jsem za něj vděčná. Poci-
ty při vyhlašování byly nepopsa-
telné a dodnes se mi tomu těžko 
věří. Cesta však pokračuje dál a mě 
čeká na podzim druhá závodní se-
zóna,“ doplnila Kristýna.  (bd)

Hroch fandil koloběžkám

Břeclavský drak 2018

Bikini fi tness pro Břeclav

poèítaèù, 
notebookù,
tiskáren, 
tabletù, ...

SERVIS Cykloterasa s občerstvením
Pořádání fi remních 
a soukromých akcí
Možnost grilování 
a zajištění rautů

Adresa: Hraniční 205 (U Fosfy), 
691 41 Poštorná

Tel: +420 776 280 507

Květnová Čokoládová tretra zaplnila tribunu břeclavského at-
letického stadionu i přes vydatný déšť. Mladým atletickým nadě-
jím sprcha nevadila a ve vodní lázni se statečně popraly o postup 
do dalšího kola. Kompletní výsledky běžecké soutěže naleznete na 
http://online.atletika.cz/vysledky/34754.  (dav)

Naděje soupeřily v dešti
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Značková prodejna BERNARD
v Břeclavi.

Chystáte oslavu, pořádáte party?
Nezapomeňte na pivo!

Výčepní zařízení jen za 99 Kč/víkend.

Značková prodejna BERNARD
U Nemocnice 3373/6
690 02 Břeclav 

OTEVÍRACÍ DOBA
Po–Pá 8.00–12.00     12.30–18.00
So 8.00–12.00

KONTAKT
tel.: +420 725 372 938
e-mail: breclav@bernard.cz 
tel.: +420 725 372 938
e-mail: breclav@bernard.cz 

 otevření areálu v 11:00Happy 2 Hourspivko za 15,-

Do 3. 6. cena vstupenky 390 kč, od 4. 6. a na místě 490 kč.
vstupenky a info na slavnostibreclavskehopiva.cz

vycHytaný 
street FooD

pivní 
speciály 

proHlíDky pivovaru 
a záMku

09/06/2018
Zámecký areál Břeclav

MIG 21/ŠKWOR
RYBIČKY 48/DYMYTRY

DavID STYpKa & banDjeez/pSH

XInDL X/COCOTTe MInuTe
SKYLIne/jOHn WOLfHOOKeR

IRnIS/nIGHTeen SevenTIeS
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Sovadinova 3552/10a, Břeclav  • TEL.: 800 213 214
www.MADOIL.cz   •   E-SHOP: www.OLEJECZ.cz

DRŽITEL CERTIFIKÁTU
ISO 9001:2009

PŘIPRAVTE SVÉ AUTO
NA POHODOVOU JÍZDU

NA DOVOLENOU

OLEJE • MAZIVA • AUTOSERVIS

Sledujte náš facebook

      fb.com/madoilsro

PLNĚNÍ KLIMATIZACE KONTROLA BRZDDIAGNOSTIKA AUTOBATERIE

DIAGNOSTIKA VOZIDLA

ČIŠTĚNÍ KLIMATIZACE KONTROLA PROVOZNÍCH KAPALIN

DIAGNOSTIKA TLUMIČŮ

KONTROLA PNEUMATIK

KONTROLA A SEŘÍZENÍ SVĚTEL

Teď máme pro Vaši dovolenou výhodný kurz chorvatské kuny 
a až sedmi dalších měn.  Navíc do 31. 8. zcela bez poplatků.

Kuny teď výhodně na cestu k Jadranu.

moneta.cz

Teď máme pro Vaši dovolenou výhodný kurz chorvatské kuny 
a až sedmi dalších měn.  Navíc do 31. 8. zcela bez poplatků.

Kuny teď výhodně na cestu k Jadranu.

MNT_KUNY_RADNICE_MESTA_BRECLAV_180x131.indd   1 15/05/18   17:06
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www.travelerfree.cz

Kde: hraniční přechod Poštorná–Reintal
Kdy: od pondělí do neděle 8–20 hodin
Proč: protože lepší nenajdete ;-)

catering • oslavy narozenin • svatby

JARNÍ A CHŘESTOVÉ
SPECIALITY

catering • oslavy narozenin • svatby

JARNÍ A CHŘESTOVÉ
SPECIALITY

Otevřeno od neděle do čtvrtku  10 – 22 
v pátek a v sobota  10 – 24
Rezervace na tel.: +420 513 039 007
Mlsná Koza, J. Skácela 200/17
Břeclav-Poštorná

ROYAL VODKA 
1L 200,- 289,-

OLD SMUGGLER 
200,- 279,-0,7L

LION HEART GIN 
200,- 239,-1L

WHITE DIAMONDS
BROWN RUM 

175,- 249,-1L

AKCE

Okna, dveře, fasády, PVC, hliník
Dále dodáváme garážová vrata KRUŽÍK
v ceně od 19.990 Kč včetně dopravy, montáže a DPH

PRAMOS, pobočka Břeclav, Lidická 50, tel: 519 374 444
mobil: 777 035 925, e-mail: breclav@pramos.cz

DOPŘEJTE SI LEPŠÍ VÝHLED
s opravdu českými okny

Poptejte okna a dveře PRAMOS
s letní slevou! Akce platí jen do 30. 6. 2018

800 100 111, více na www.pramos.cz

TRADICE
od roku 1995

ČESKÁ OKNA
OPRAVDU

180x124mm_PRAMOS_breclavsko_06_2018.ai   1   21.5.2018   8:30:21
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www.travelerfree.cz

Kde: hraniční přechod Poštorná–Reintal
Kdy: od pondělí do neděle 8–20 hodin
Proč: protože lepší nenajdete ;-)

catering • oslavy narozenin • svatby
letní zahrádka • dětské hřiště

Otevřeno od neděle do čtvrtku  10 – 22 
v pátek a v sobota  10 – 24
Rezervace na tel.: +420 513 039 007
Mlsná Koza, J. Skácela 200/17
Břeclav-Poštorná

ROYAL VODKA 
1L 200,- 289,-

OLD SMUGGLER 
200,- 279,-0,7L

LION HEART GIN 
200,- 239,-1L

WHITE DIAMONDS
BROWN RUM 

175,- 249,-1L

AKCE


